

SPRAWOZDANIE

z realizacji Programu współpracy Gminy Górno z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2015 rok.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi należy do zadań własnych gminy określonych w art. 7 ust. 1 pkt. 19 i art. 9 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, (Dz. U. z 2016 poz.446 ze zm.), zaś ustawa z dnia z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014r, poz. 1118 ze zm.) nakłada na organ administracji publicznej obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Program współpracy Gminy Górno na rok 2015, który został przyjęty Uchwałą Nr II/16/2014 Rady Gminy w Górnio w dniu 9 grudnia 2014 roku, jak również złożenie sprawozdania z jego realizacji.

Współpraca Gminy Górno z organizacjami pozarządowymi oparta jest o zasady: partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, przy zachowaniu suwerenności stron. Odbywała się ona na zasadzie wspierania zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. Zgodnie z uchwałą budżetową na rok 2015 zaplanowano dotacje na:

- Kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego w kwocie – 30.000 zł.
 - Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w kwocie – 26.000 zł.
 - Działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych w kwocie– 10.000 zł
- co razem dało kwotę 66.000.

Zarządzeniem Nr 16/2015 Wójta Gminy Górno z dnia 18 lutego 2015 został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych, na który to w 2015 roku wpłynęło 9 ofert konkursowych. Oceny w/w ofert dokonała komisja konkursowa, które zaopiniowane zostały z uwzględnieniem kryteriów merytorycznych (np. ranga imprezy, cykliczność, zasięg programu, liczba uczestników), finansowych (zaangażowanie środków własnych), organizacyjnych (posiadane zasoby kadrowe i sprzętowe, doświadczenie).

Przy ocenie merytorycznej ofert, Komisja wzięła pod uwagę ich zgodność z zadaniami określonymi w ogłoszeniu konkursowym.

Po dokonaniu oceny ofert i rekomendacji Komisji Konkursowej - Pan Wójt Gminy Górno Zarządzeniem Nr 28/2015 z dnia 18 marca 2015 roku udzielił dotacji na poszczególne zadania dla:

I. Na realizację zadania publicznego w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego dotację otrzymała :

1. **Ochotnicza Straż Pożarna w Górnio zadanie p.n. „Uroczyste otwarcie Gminnego Ośrodka Kultury i remizy w Górnio – Festyn Rodzinny – dotacja w kwocie 13.900 zł.**

Uroczyste otwarcie budynku OSP i GOK-u w Górnio odbyło się w dniu 19 kwietnia 2015r. Rozpoczęło się mszą w Kościele p.w. Św. Wawrzyńca z udziałem pocztów sztandarowych straży, a następnie uroczystego otwarcia. W uroczystości wzięli udział parlamentarzyści jak również władze wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej, starosta kielecki, wójtowie i strażacy z gmin ościennych, władze naszej gminy i mieszkańcy. Wyróżniono osoby dbające o ochronę przeciwpożarową naszej gminy i tak Złoty

medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymał pan Wójt Gminy, brązowe pani Wiesława Obara, Paweł bera i Jacek Kwiatek. Odznaki Straż wzorowy otrzymali także strażacy. Po części oficjalnej uroczystości rozpoczął się festyn rodzinny, w którym wystąpiły zespoły z terenu naszej gminy z zespołu Arianie, imprezę zakończyła dyskoteka. W imprezie wzięło udział ponad 300 osób.

2. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Radlina i gminy Górno otrzymało dotację w kwocie 9.000 zł na wsparcie zadania p.n. „Piknik Rodzinny”.

W dniu 7 czerwca 2015 na placu przy szkole Podstawowej w Radlinie po raz drugi Stowarzyszenie wspólnie z KGW z Radlina zorganizowało piknik rodzinny. Licznie zgromadzonym gościom czas umilały występy przedszkolaków i uczniów ze Szkoły podstawowej w Radlinie, jak również występy członkiń kół gospodyń wiejskich z naszej gminy. Najmłodszy uczestnicy pikniku zdobywali nagrody w licznych konkursach i zabawach. Dużym zainteresowaniem dorosłych cieszył się kram z wiejskim wyrobami. W trakcie pikniku zorganizowana była akcja zbiórki krwi.

Dzięki organizacji Pikniku działające na terenie naszej gminy KGW jak również zespoły ludowe mogły zaprezentować szerokiemu gronu swój dorobek kulturalny, co pozwoliło atrakcyjnie spędzić wolny czas. Nawiązały się także kontakty społeczne uczestników imprezy.

3. Ochotnicza Straż pożarna w Leszczynach otrzymała dotacje w kwocie 7.100 zł na wsparcie zadania p.n. „Piknik rodzinny „Rodzinna zabawa to fajna sprawa”.

W dniu 14 czerwca przy Szkole w Leszczynach odbył się już po raz czwarty piknik rodzinny zorganizowany przez OSP, KGW w Leszczynach. Impreza skierowana przede wszystkim dla dzieci z okazji „Dnia Dziecka”, jak też ich rodzin i wszystkich mieszkańców gminy. Zabawę rozpoczęły występy przedszkolaków i dzieci ze szkoły w Leszczynach. Dla dzieci Policjanci zorganizowali miasteczko ruchu drogowego, przeprowadzono także egzamin na kartę rowerową. Ciekawy pokaz zorganizowali także strażacy z Leszczyn – pokaz udzielania pomocy poszkodowanej w wypadku drogowym. Nie zabrakło także występów pań z kół gospodyń z terenu gminy. Na festynie można było zmierzyć ciśnienie jak również skorzystać z porad lekarskich w ramach XIII Świątokrzkyskich Dni Profilaktyki.

Zorganizowana impreza pozwoliła na zwiększenie aktywności społecznej i zagospodarowanie czasu wolnego różnych grup społecznych, zwiększenia stopnia ich integracji, jak również wzmocnienia wizerunku Sołectwa jako miejscowości otwartej dla mieszkańców.

II. Na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu dotacje otrzymały następujące organizacje:

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Górnio – dotacja w kwocie 7.000 zł na wsparcie zadania „Obóz sportowo –szkoleniowy”.

W ramach przyznanej dotacji 8 wytypowanych przez Zarząd OSP Górnio i Wola Jachowa członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wyjechało na obóz do ośrodka w Jarostawcu woj. zachodniopomorskie w dniach 14.07 do 27.07.2015r. W ramowym programie obozu brali oni udział w zajęciach sportowo- szkoleniowych jak również w zajęciach profilaktyczno – edukacyjnych.

2.Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Jachowej – dotacja w kwocie 5.000 zł na wsparcie zadania „Gminne Zawody Sportowo – pożarnicze”.

Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Jachowej w dniu 31 maja 2015 roku na placu szkolnym w Woli Jachowej zorganizowała gminne zawody pożarnicze. W zawodach wzięło udział siedem drużyn: w tym dwie Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze Dziewcząt z Woli Jachowej i Górna i dwie MDP chłopców również z Woli Jachowej i Górna i trzy jednostki seniorów: OSP z Górna, Leszczyn i Woli Jachowej. OSP z Górna zajęła I miejsce i reprezentowała Gminę Górno na zawodach rejonowych. W kategorii młodzieżowych Drużyn Pożarniczych pierwsze miejsce zajęła drużyna także z Górna. Zwycięzcy oprócz pucharów otrzymali od Pana Wójta nagrody i dyplomy.

4.Gminne Zrzeszenie LZS w Górnio – dotacja w kwocie 9.000 zł na wsparcie zadania „Na sportowo, zdrowo i bez nałogów z LZS- organizacja turniejów i zajęć sportowych”

W ramach zadania złożonego w ofercie i otrzymanej dotacji Gminne Zrzeszenie LZS w Górnio zorganizowało następujące imprezy sportowe: Gminny Turniej Siatkówki Piłkowej kobiet i mężczyzn, Gminny Turniej Piłki Siatkowej mężczyzn, Integracyjny turniej osób niepełnosprawnych, Gminny Turniej w halową piłkę nożną o „Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Górno” oraz Andrzejkowo-Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Górno. Dotacja była przydzielona na organizację zawodów sportowych od m-ca kwietnia do grudnia, jak również zakup nagród, napojów dla zawodników, zapewnienie opieki medycznej

5.Gminny Klub Sportowy GKS Górno w kwocie – 5.000 zł. na wsparcie zadania „Od trampkarza do piłkarza” cykl turniejów dla dzieci i młodzieży szkolnej.

Dotacja została przyznana na dofinansowanie zadania p.n. „cyklu turniejów piłki nożnej dla dzieci i młodzieży” takich jak: majowy turniej piłkarski, turniej piłkarski z okazji Dnia Dziecka, wakacyjny turniej w piłkę nożną, turniej piłki nożnej z okazji Dnia Niepodległości, turniej z okazji dnia chłopaka. Zakupiono również sprzęt sportowy na zajęcia piłki nożnej i turnieje, jak również nagrody, zapewniono opiekę medyczną. Prowadzone były także zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży w Radlinie i w Górnio od m-ca kwietnia do grudnia.

III. Na realizację zadania publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych w ramach tzw. „małego grantu” do Gminy wpłynęły dwie oferty.

Dotację otrzymało Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Radlina i Gminy Górno w wysokości 5.100 zł na realizację Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 Gminy Górno współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy potrzebującym. Całokształt organizowanych w ramach projektu działań realizowany był ze współpracą z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Górnio, zapewniając transport niezbędnej żywności dla osób najbardziej potrzebujących pomocy na terenie gminy.

Ogólna kwota dotacji wykorzystana przez stowarzyszenia to 61.084,88 zł.

Gmina zgodnie z założeniami programu ma także obowiązek współpracy pozafinansowej z organizacjami pozarządowymi. Współpraca ta przejawiała się głównie w postaci zamieszczania na portalu internetowym oraz miesięczniku samorządowym „Głos Górna” wszelkich informacji związanych z działalnością stowarzyszeń i realizacją dofinansowywanych zadań.

Pracownicy Gminy Górno służyli także pomocą przy organizacji i realizacji zaplanowanych zadań, jak np.: zawody strażackie, festyny i Dożynki Gminne.

Podstawą zlecenia zadań oraz przekazania dotacji na ich realizację było zawarcie umów przez Urząd Gminy z wybranymi podmiotami. Sprawozdania w zakresie rozliczenia otrzymanych dotacji złożone przez organizacje pozarządowe sporządzone zostały prawidłowo z załączonymi zestawieniami faktur i dokumentów finansowych, potwierdzającymi wykorzystanie środków pochodzących z dotacji.

Górno, 16 maja 2016r.

Sp. Anna Furmanek



Wójt Gminy
mgr inż. Paweł Łysak

